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سخنگوی دولت در نشست خبری 

روز سه شنبه  خود با خبرنگاران و در دولت
پاســخ به یک ســؤال همشهری، 
بازداشت بازرس ویژه وزیر راه را نمونه عینی تحقق 
شعار سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در جریان 
انتخابات ریاست جمهوری1400 مبنی بر راه اندازی 
گشت ارشاد مدیران و پیشگیری از مفاسد اقتصادی 

عنوان کرد. 
علــی بهادری جهرمــی در ایــن نشســت خبری 
خاطرنشــان کرد پیگیری و کشــف این فساد قبل 
از ورود قــوه قضاییــه و ســایر نهادهــای نظارتی 
مانند ســازمان اطلاعات ســپاه، از درون مجموعه 

ریاست جمهوری آغاز شده است.
او گفت: رئیس جمهور پیش از ایــن اعلام کرد که 
دولت خط قرمزی برای مقابله با فساد ندارد و یکی 
از برنامه های دولت این بوده است که اولویت خود را 
به پیشگیری از فساد اختصاص دهد. ما تأکید داریم 
که مسیر مبارزه با فساد را به خود قوه مجریه بیاوریم 
تا نتیجه مطلوب حاصل شــود؛ یعنی جلوگیری از 
بروز فساد را از خود دولت آغاز کنیم. رئیس جمهور 
هم تأکید کرد که تاکنون بسیاری از اقدامات در این 
زمینه انجام شده، اما اعلام نشده است. این اقدامات 
هم از ســوی خود نهادهای درون دولت بوده است؛ 
یعنی هم دفتر بازرســی رئیس جمهور و هم وزارت 
اطلاعات که البته با نهادهای نظارتی خارج از دولت 
و دولت هم همــکاری دارند. دولــت همانطور که 
گفته اســت اغماضی در زمینه مبارزه با فساد ندارد 
و آمادگی کامل برای رسیدگی به ابعاد کامل آن در 

دولت وجود دارد.

رستمقاسمیبهکارشادامهمیدهد
ســخنگوی دولت درباره اینکه آیا دولت با توجه به 

وضعیت جســمانی و بیماری سخت وزیر راه گزینه 
دیگری را معرفی می کند، گفت: وی به فعالیت خود 
ادامه می دهد و این هفته در وزارت راه و شهرسازی 
انتصاب جدیدی صورت گرفته اســت و ما امیدوار 

هستیم بتوانیم همچنان از وی کمک بگیریم.

40کیلومترراهآهنرشت-آستارادردستساخت
سخنگوی دولت در نشست خبری خود درباره چند 
دستور کار مهم و مورد پرسش خبرنگاران دیگر هم 
توضیح داد. او درباره وضعیت ساخت راه آهن رشت 
- آستارا گفت: یکی از سیاست های جدی دولت فعال 
کردن مسیرهای تجاری شرق و غرب است و برخی 
از مسیرهای غیرفعال یا مسیرهایی که چندان مورد 
استفاده نبودند، فعال شده اند. مسیر رشت ـ آستارا 
40کیلومترش اجرا شــده و بقیه مسیر هم در حال 

انجام مقدمات برای اجراست.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در پاسخ به سؤالی 
درباره وضعیت آب استان همدان و اقدامات دولت 
برای جلوگیــری از تکرار آن در اســتان های دیگر، 
گفت: بحران کم آبی و خشکســالی جهانی است و 
تدابیری برای مواجهه با این بحران باید پیش از این 

صورت می گرفت و اقدامات انجام شــده تناسبی با 
بحران ها ندارد و پیش بینی تنش های گسترده وجود 
داشت. از ابتدای تشــکیل دولت، وزارت نیرو برای 
۳00نقطه پیش بینی تنش آبی داشــت. همچنین 
مجموعــه وزارت نیرو هم طرح های متوقف شــده 
را تســریع و هم طرح »میانبری« را تدوین کرد. در 
حوزه همدان نیز طرح میانبری درنظر گرفته شــد 
تا ضرب الاجلی تنش آبی را جبران کند تا به تدریج 

طرح های بلندمدت تری درنظر گرفته شود.

بهرهبرداریکاملاز191طرحسفرهایاستانی
بهادری جهرمی درباره مصوبات سفرهای استانی هم 
گفت: یکی از مشــکلات دولت در سفرهای استانی 
پروژه های ناقص افتتاح شده در دولت سابق بودند 
که مورد بهره برداری قرار نگرفتند و همچنان نیازمند 
تامین منابع مالی بودند. اولویت دور نخست سفرهای 
استانی با تکمیل طرح های نیمه تمام بود  و دولت در 
این دور کلنگ زنی جدیدی به جز مسکن نداشت. در 
دور اول سفرهای استانی ۹10توافق با دستگاه های 
اجرایی منعقد شد و از حدود 5هزار و ۳0طرح دولت 
در سفرهای استانی 1۹1طرح نهایی، 45۷۸طرح در 

حال اجرا و ۲5۲طرح هم در دست پیگیری عملیات 
اجرایی اســت. او در مورد مذاکرات احیای برجام، 
پاسخ ایران به طرف آمریکایی و روند مذاکرات گفت: 
گفت وگوهای برجامی ادامه دارد و ما از ابتدا 4موضوع 
تضمین ها، راستی آزمایی های عملی، رفع تحریم ها 
به صورت پایدار و ادعاهای سیاسی آژانس در مورد 
پادمان را پیگیری کردیم. بهادری جهرمی با اشاره 
به اینکه ما گفت وگوها را هرگز ترک نکرده ایم و در 
آینده نیز ترک نخواهیم کرد، گفت: طرف مقابل باید 
از زیاده خواهی دست بردارد و تضمین ها در مذاکرات 

باید اطمینان بخش باشد.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در پاسخ به باشگاه 
خبرنگاران جــوان درخصــوص »آخرین وضعیت 
واگذاری زمین های دولتی به وزارت راه وشهرسازی 
برای اجــرای طرح نهضــت ملی مســکن«، هم 
گفت: ســند 4۳هکتار زمین تاکنون به نام وزارت 
راه وشهرسازی صادر شده تا برای اجرای نهضت ملی 
مسکن مورد استفاده قرار گیرد. به گفته سخنگوی 
دولت، استانداری ها در سراســر کشور زمین هایی 
را به اداره ثبت اســناد برای تغییر مالکیت معرفی 
می کنند که در این راستا حدود ۶0هکتار زمین دیگر 
نیز برای صدور اســناد به نام وزارت راه وشهرسازی 

شناسایی شده است.
رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت در پایان این 
بخش از توضیحات خود به بیــان آماری از مراحل 
اجرای طــرح نهضــت ملــی مســکن پرداخت 
و گفت: در یک ســالگی دولت ســیزدهم، ساخت 
یک میلیون و۳۸5هزار واحد نهضت ملی مســکن 
شــروع شــده و در مراحــل اجرای فونداســیون، 
ســفت کاری و نازک کاری قرار دارد و در عین حال 
زمین برای ساخت ۲میلیون و۷00هزار واحد نهضت 

ملی مسکن تعیین تکلیف شده است. 

گشت ارشاد دولت درکمین مدیران
سخنگوی دولت: رئیس جمهور خط قرمزی درمقابله با فساد ندارند

دفاع خبرگان ملت از عملکرد دولت سیزدهم
 آیت الله جنتی: دولت در یک سال اخیر توانست موفقیت های قابل توجهی به دست آورد تا آرمان های امام  )ره( برجسته شود

 دهمین اجلاسیه رسمی دوره پنجم مجلس خبرگان 

خبرگان
رهبری صبح دیروز )سه شــنبه( با سخنرانی آیت الله 
احمد جنتی، رئیس مجلس خبرگان، در ســاختمان 
قدیم مجلس  شــورای اســلامی آغاز به کار کرد و طرح »اصلاح قانون 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری« ازجمله دستورکارهای نمایندگان در 

نخستین روز اجلاسیه دهم بود.
به گزارش همشــهری، اجلاســیه دهم دیروز درحالی آغاز به  کار کرد 
که نهمین اجلاس رســمی این دوره از مجلس خبرگان در اسفندماه 
سال گذشته برگزار شده بود و طی آن، اعضای جدید منتخب در انتخابات 
میان دوره ای، به جمع نمایندگان اضافه شدند و مواد باقیمانده از »طرح 
اصلاح قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری« نیز مورد تصویب قرار 

گرفته بود ؛ دستورکاری که در اجلاسیه دهم نیز ادامه یافت.
ادامه بررسی و تصویب نهایی فصل ششــم و هفتم طرح اصلاح قانون 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری، ســخنرانی حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امورخارجه پیرامون آخریــن وضعیت روابط منطقه ای جمهوری 
اسلامی و روند مذاکرات لغو تحریم ها و برگزاری نشست صمیمی با حضور 

رئیس جمهور از مهم ترین برنامه های روز نخست اجلاسیه دهم بود.

قدردانیازتلاشهایشبانهروزیدولتمردان
دفاع از عملکرد دولت سیزدهم از نکات برجسته در سخنان ناطقان روز 
نخست اجلاسیه دهم خبرگان ملت بود. برهمین اساس هم بود که رئیس 
مجلس خبرگان در آغاز به کار اجلاسیه، دولت سیزدهم را به دلیل »دوری 
از اشرافیت« تحسین کرد. آیت الله احمد جنتی دراین باره گفت: دولت 
در این مدت یک سال، توانست موفقیت های خوب و قابل توجهی داشته 

باشد تا آرمان های امام خمینی )ره( برجسته شود.
وی با قدردانی از تلاش های شبانه روزی دولتمردان، به تلاش های دولت 
در زمینه بهداشت و مقابله با بیماری کرونا اشاره کرد و افزود: دولت در 
این زمینه عملکرد موفقی داشته  اســت. در حوزه سیاست  خارجی نیز 

پویایی و تحرکاتی در زمینه ارتباط با کشورهای همسایه شاهد بودیم.
جنتی با اشاره به رفتار رئیس دولت ســیزدهم و هیأت دولت در برابر 
مردم، تصریح کرد: در دوری از اشرافیت رفتار مناسبی را از رئیس جمهور 
و اعضای دولت شاهد بوده ایم. امیدواریم این روحیه تا پایان دولت ادامه 
داشــته باشــد. رئیس مجلس خبرگان همچنین با تأکید بر اینکه در 
زمینه معیشت، اول باید آب و نان مردم درست شود، عنوان کرد: دولت 

اصلاح اساسی اقتصادی را آغاز کرد و آن را به نتیجه رساند، اما تداوم این 
اصلاحات اساسی باید در نظام بانکی، ایجاد تحول ساختاری در بودجه، 

تحول در تولید و کشاورزی و اصلاح نظام ساختاری نیز سرعت گیرد.
جنتی ادامه داد: توجه بــه توصیه های مقام معظــم رهبری منجر به 
گشایش می شود؛ همانطور که توجه به توصیه های ایشان در سیاست 
 خارجی راهگشا بود. وی با اشاره به رشد ترانزیت و ارتباط با کشورهای 
همسایه گفت: اتکا به ظرفیت های داخلی و منتظر مذاکرات نماندن از 
توصیه های دیگر رهبر معظم انقلاب بود که توجــه به این توصیه نیز 

بسیار راهگشا بود.
جنتی افزود: رهبر معظم انقلاب به دولتمردان فرمودند در میان مردم 
حضور داشته باشید، چرا که حضور مســئولان در میان مردم موجب 
دلگرمی است ؛ هرجا به توصیه های ایشان عمل شد، پیشرفت داشتیم و 

هرجا کوتاهی شد، شاهد عقبگرد و پسرفت بوده ایم.

ناکامیتلاشدشمناندرسیستانوبلوچستان
نمایندگان مردم تهران و سیستان  و بلوچستان در مجلس خبرگان ناطق 
پیش  از دستور دهمین اجلاس پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
بودند که در روز نخست مباحث خود را مطرح کردند. مولوی نذیر احمد 
سلامی، نماینده سیستان  و بلوچستان در مجلس خبرگان رهبری در 

نطق خود گفت: سفرهای استانی سبب شده مسئولان اجرایی از نزدیک 
با مشکلات مردم آشنا شوند و مردم مشکلات را با آنها در میان بگذارند و 

این موضوع، مقدمه حل مشکلات کشور خواهد بود.
نماینده تهران در مجلس خبرگان  رهبری نیز در نطق پیش از دســتور 
خود گفت: در گام دوم انقلاب اسلامی باید به ترسیم هندسه حکمرانی 
براساس فقه حکمرانی توجه شــود. حجت الاسلام حسینعلی سعدی 
افزود: تحول در علوم حکمرانی باید در گام دوم انقلاب  اســلامی مورد 
توجه حوزه های علمیه و سایر مراکز علمی قرار گیرد. این نکته ای است 
که حضرت امام راحل نیز بر آن تأکید داشتند. وی همچنین با اشاره به 
توصیه مقام  معظم  رهبری به مجلس خبرگان مبنی بر تشکیل هیأت های 
اندیشه ورز عنوان کرد: یکی از وظایف این هیأت اندیشه ورز که به همت 
هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری تشکیل شده، این است که با یک 
نگاه کلان به مسیر انقلاب از آغاز تاکنون، مشخص کند چقدر به اهداف 
انقلاب نزدیک شده ایم و آنگاه مطالبات خودش را براساس این ارزیابی 

مطرح کند.
 براساس برنامه اعلام شده، این اجلاسیه عصر امروز)چهارشنبه( با قرائت 
بیانیه  هیأت رئیسه به کار خود پایان می دهد و نمایندگان صبح پنجشنبه 
)فردا(  پس از حضور در حرم امام راحل و ادای احترام به بنیانگذار انقلاب 

اسلامی، به دیدار مقام  معظم  رهبری خواهند رفت.

توافقپسازابهامزداییازمتنبرجام
 درحالی که جوزپ بورل از رونــد مذاکرات ابراز ناامیدی 
می کند، ایران تأکید دارد کــه خلأها و ابهام های موجود 

در متن را نمی پذیرد

در شــرایطی که ایــران و آمریــکا همچنان درحال بررســی 
پیشنهادهای اتحادیه اروپا و ردوبدل کردن نقطه نظرات خود در 
این زمینه هستند، از یک سو فضاسازی ها علیه جمهوری اسلامی 
با هدف تحت  فشــار قرار دادن تهران ادامه دارد و ازسوی دیگر 
مخالفان برجام در آمریکا و تل آویو  بر تلاش های ضدبرجامی خود 
افزوده اند؛ این درحالی است که تهران بر ضرورت ابهام زدایی از 

متن توافق تأکید دارد. 
به گزارش همشــهری، در این میان اگرچه طرف های حاضر در 
روند مذاکرات همچنان خود را به محرمانگی فرایند گفت وگوها 
پایبند می دانند و به همین دلیل اخبار دقیقی پیرامون گره های 
مذاکراتی موجود منتشــر نمی شــود، اما اظهارنظرها حکایت 
از آن دارد که همــه طرف ها همچنان دیپلماســی را بهترین 
گزینه برای رفع گشودن گره های باقیمانده می دانند. با وجود 
اظهارنظرهــای ناامیدکننده ای که در روزهای اخیر ازســوی 
طرف های غربی درباره روند مذاکرات منتشــر شده، اما شواهد 
موجود نشان می دهد گفت وگوها تا رسیدن به نقطه حل وفصل 
موضوع های باقیمانده ادامه خواهد یافت ؛ رویکردی که به نظر 
می رسد همه طرف ها روی آن اتفاق نظر دارند. در چنین شرایطی 
طرف های غربی می کوشند با به کارگیری ابزار »عملیات روانی«، 
جمهوری اسلامی را از تحقق مطالبات بحق خود منصرف کنند؛ 
رویکردی که شواهد موجود حکایت از ناموفق بودن آن دارد و 
پاسخ های ایران به نظرات آمریکا درباره متن پیشنهادی اتحادیه 
 اروپا نشان می دهد مذاکرات همچنان در ۲محور »رفع ابهام های 
پادمانی پیــش  از اجرای توافق« و »ارائه تضمین ها« از ســوی 

آمریکا، ادامه دارد.

واکنشبهناامیدیبورل
در چنین شــرایطی بود که در روزهای اخیر اظهارنظر مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا بازتاب وسیعی در رسانه های جهان 
داشت و به عنوان هشدار اروپا برای درخطر بودن مذاکرات قلمداد 
شد. بر این اســاس جوزپ بورل در جریان یک نشست  خبری 
عنوان کرد که نسبت به گذشته، به حصول توافق در وین جهت 
احیای برجام کمتر امیدوار است. وی با اشاره به اینکه مذاکرات 
بر سر توافق هسته ای ایران به جای نزدیک شدن نظرات، درحال 
فاصله گرفتن اســت، تأکید کرد که مواضــع دوطرف نه تنها 
نزدیک تر نشده، بلکه از هم فاصله گرفته است. بورل این موضوع 
را »بسیار مایه نگرانی« ارزیابی کرد؛ چراکه ممکن است توافق 

به کلی در خطر قرار گیرد.
این موضع گیری بورل بازتاب گسترده ای یافت و با واکنش هایی 
نیز همراه شــد. پس از آن بود که مشــاور تیــم مذاکره کننده 
کشورمان در توییتی تأکید کرد که جمهوری اسلامی خلأها و 
ابهام های موجود در متن را نخواهد پذیرفت. محمد مرندی در 
این زمینه نوشت: »بورل، متحد آمریکاست و فراموش می کند 
دلیل این مذاکرات نقض برجام توسط غرب و تحریم های »فشار 
حداکثری« است که شــهروندان ایرانی را هدف قرار می دهد؛ 
حتی در شرایطی که ایران به طورکامل به آن پایبند بوده است. 
ایران خلأها و ابهام ها را نخواهد پذیرفت و آمریکا هزینه هایی را 

بر اتحادیه اروپا تحمیل می کند.«

ایران،ابهامهارانمیپذیرد
ازسوی دیگر نماینده روسیه در مذاکرات وین در اظهارنظری، 
به مواضع اخیر مسئول سیاســت خارجی اروپا و پاسخ مشاور 
تیم مذاکره کننده ایــران واکنش نشــان داد و تأکید کرد که 
جمهوری اســلامی »راه گریــز« و »ابهام هــا« را نمی پذیرد و 
طرف های مقابل نباید فراموش کنند که مسئول وضعیت فعلی 
هستند. میخائیل اولیانوف دراین باره در صفحه توییترش نوشت: 
»واضح است که ایران راه گریز و ابهام ها را نخواهد پذیرفت. من 
مطمئن نیستم که اتحادیه اروپا فراموش کرده باشد چه کسی 
مسئول وضعیت فعلی اســت. با وجود ماهیت پیچیده روابط 
بین المللی، شرکت کنندگان در مذاکرات وین، تاکنون توانایی 
واقع بین بودن را از خود نشان داده اند.« همه اینها درحالی است 
که جمهوری اسلامی تأکید دارد رفع تحریم ها به تنهایی نمی تواند 
تامین کننده منافع ایران باشــد و با توجه به تجربه گذشــته، 
طرف های مقابل و به ویژه آمریکایی ها باید برای انتفاع اقتصادی 
ایران از منافع برجام، تضمین های لازم را به تهران بدهند. با وجود 
اظهارنظر منفی اخیر جوزپ بورل، باید درنظر داشت که پایداری 
روند امیدوارکننده حاکم بر مذاکرات رفع تحریم ها که پس  از ارائه 
پیش نویس اتحادیه اروپا و »اعلام نظرهای رفت و برگشتی ایران 
و آمریکا« به وجود آمد، بیش از هرچیز مستلزم رویکرد واقع بینانه 

واشنگتن برای تصمیم گیری سیاسی در این زمینه است.

سیدمرتضی نبوی 
عضو مجمع تشخیص مصلحت 

نظام 
دولت با پایبندی به اصول و واقعیت ها 
بــه گشــایش های زیــادی رســید. بــا 
برچســب  پوپولیســم نمی توان صفت 
مردمــی را از رئیس جمهــور گرفــت. 
دولــت شــروع خوبــی داشــت و بــه 
حل وفصــل مســائلی پرداخــت کــه در 

اولویت بودند. / ایرنا

محمدصالح جوکار
رئیس کمیسیون امور داخلی مجلس

دیوارکشــی ترکیــه در مــرز ایــران در 
راستای هدف رژیم صهیونیستی برای 
تامیــن امنیــت آب در مقابــل جبهــه 
مقاومت و فلســطین است. اقداماتی 
که بــر منافع ملــی 2 کشــور اثــر منفی 
دارد، بــدون هماهنگــی قابل قبــول 

نیست. /خانه ملت

سیدمجید میراحمدی
معاون امنیتی وزیر کشور

زائــران افغانســتانی و پاکســتانی فعلا 
بــه هیچ وجه بــه مــرز شــلمچه مراجعه 
نکنند تــا مشــکلات آنهــا با برداشــتن 
موانع از سوی دولت عراق، رفع شود. 
تردد زائران در مرزها به صورت روان در 
جریان اســت و مشــکل خاصی دراین 
بــاره وجود نــدارد. از ســمت عــراق هم 

مشکل خاصی وجود ندارد./ فارس

واکنشجهادکشاورزیبهشایعهبازداشتبرادر
زنوزیر

در پی انتشار خبری مبنی بر بازداشت برادر همسر سیدجواد 
ساداتی نژاد، وزیر جهادکشــاورزی، فاطمه زارعان، معاون 
رسانه ای این وزارتخانه این خبر را تکذیب کرد و آن را شایعه 
خواند. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، این مســئول 
روابط عمومی وزارت جهادکشــاورزی همچنین اعلام کرد 
معاونت حقوقــی این نهاد پیگیر ماجراســت. این تکذیبیه 
پس از آن صادر شد که روز گذشته برخی رسانه ها با انتشار 
خبری مدعی شده بودند نیروهای امنیتی برادر همسر وزیر 

جهادکشاورزی را به اتهام رشوه بازداشت کردند.

رایزنیعراقوآمریکادربارهمذاکراتبرجامی
وزیر امورخارجه عراق و معــاون وزیر امور خارجه آمریکا در 
امور خاورنزدیک دیروز در دیداری ابــراز امیدواری کردند 
توافق نهایی درباره موضوع هسته ای در چارچوب مذاکرات 
وین محقق شود. به گزارش ایرنا، وزارت امورخارجه عراق در 
بیانیه ای اعلام کرد فواد حســین و باربارا لیف، با یکدیگر در 
بغداد درباره اوضاع منطقه ای و روابط بین جمهوری اسلامی 
ایران و آمریکا و روند مذاکرات جاری در وین درباره پرونده 

هسته ای ایران گفت وگو و رایزنی کردند.

انتقال6زندانیایرانیازارمنستان
معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری گفت: 
۶نفر از ایرانیانی که در ارمنســتان به دلیل همراه داشــتن 
موادمخدر و انواع قرص های ممنوعــه زندانی بودند، جهت 
گذراندن بقیه ایام محکومیت خود به زندان های داخل ایران 
منتقل شدند. به گزارش ایسنا، فتاح احمدی افزود: این انتقال 
یازدهمین مرحله از انتقال محکومان ایرانی از ارمنستان است 
که بعد از لازم الاجرا شدن موافقت نامه انتقال محکومان میان 

۲کشور، از طریق فرودگاه امام)ره( انجام شد.

ادامهفشارهایضدحقوق
بشریسوئدعلیهحمیدنوری

حمید نوری، شــهروند ایرانی بازداشت شده در 
سوئد، در روزهای اخیر پس از یک ماه قطع ارتباط 
کامل، موفق شــد کمتر از 10دقیقــه با خانواده 
خود صحبت کند و گزارشی از آخرین وضعیتش 

ارائه دهد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، درحالی که رأی 
بدوی دادگاه نوری اواخر تیرماه گذشــته صادر و 
قاضی به او وعده داده بود براساس قوانین سوئد، 
بســیاری از محدودیت های وی رفع خواهد شد، 
اما پس از صــدور رأی حبس ابد، محدودیت های 
این تبعه ایرانی به طرز عجیبی تشدید شده است.

مهم ترین ایــن محدودیت ها عبــارت بودند از 
قطع تماس با خانواده، ادامه نگهداری در سلول 
انفرادی، عدم دسترسی به پزشک و مواردی مانند 
اینکه وی حتی به متن ترجمه شده رأی دادگاه 
علیه خود هم دسترسی نداشته تا بتواند نسبت به 
آن اعتراض کند. روز گذشته اما نوری پس از یک 
ماه قطع ارتباط کامل با خانواده، موفق شد کمتر 

از 10دقیقه با همسر خود صحبت کند.
او دراین تماس کوتاه که با حضور مترجم و تحت 
کنترل ها و نظارت های شدید امنیتی برقرار شد، 
تأکید کرد فشارها بر وی تشدید شده و علاوه بر 
نگهداری در سلول انفرادی، همه دست نوشته ها 
و کتاب های او را هم از ســلول خارج کرده اند و او 
چند روزی است حتی از حق مطالعه هم محروم 

شده  است.

نقل قول خبر

خبرهای کوتاه

 خبر

برجام

خدمات ویژه دولت به زائران اربعین
سخنگویدولتدرآخریننشســتخبریخودقبلازاربعیندربارهآخریناقداماتدولت
برایخدماتدهیبهزائرانکربلاگفت:باتلاشهایوزارتاقتصادوبانکمرکزیتسهیلات
۵میلیونتومانیبرایسرپرستهایخانوارهایزائرو۳میلیونیبرایدیگرزائراندرنظرگرفته
شدهواینتسهیلاتبرخطوبدوننیازبهضامناستوباضامنقراردادنیارانههاانجاممیشود.
علیبهادریجهرمیدربارهخدماتاینترنتبهمسافراننیزگفت:برایرفعمشکلاتارتباط،
تقویتآنتندهیدرمرزهاصورتگرفتهاســتویکبالونازهفتهآیندهبرایارائهاینترنت
رایگاندرمرزاستقرارمییابد.همچنیناینترنتوایفایرایگاننیزدربرخیموکبهادرمسیر
راهپیماییدرنظرگرفتهشدهتابهزوارخدماتدهد.علیبهادریجهرمیتوضیحداد:یکیاز
شرکتهاامکاناشتراکگذاریوسیلهنقلیهرابرایزائرانفراهمکردهتاازطریقاینسامانه
باهمقرارهایمشترکیدررفتوبرگشتبهمرزداشتهباشند.اینامکانبرایاسنپ،تپسیو
ماکسیمهمفراهمشدهاست.همچنینخدماتپزشکیآنلاینبرایزوارنیزفراهمخواهدشد.

مکث

سنگ اندازی در مسیر احیای برجام 
2سناتورارشدآمریکاییکهازمخالفانتوافقهستهای
هستند،درسفربهفلسطیناشغالی،تأکیدکردنددولت
بایدنتعهدداردهرگونهتوافــقاحتمالیدرمذاکرات
وینرابرایبررســیوتأییدبهکنگرهآمریکاارائهکند.
براساسگزارشروزنامه»تایمزاسرائیل«،رابرتمنندز،
سناتوردمکراتآمریکاییکهازمخالفانتوافقهستهای
استوبهتازگیبهفلسطیناشغالیسفرکرده،دریک
کنفرانسخبریدربیتالمقدستأکیدداشتهکهدولت
بایدنتعهدداردهرگونهتوافقدربارهبرنامههستهای
ایرانراجهتبررسیوتأییدبهکنگرهآمریکاارائهکند.
بهگفتهمنندز،اینبررسیازسویکمیتهروابطخارجی
کنگرهکهخوداوریاستشرابرعهدهدارد،انجامخواهد
شدودرسنایآمریکادربارههرگونهتوافقیرایگیری
میشود؛اگرچهاوگفتهکه»مطمئننیست«نتیجهاین
رایگیریبتواندجلویاینتوافقرابگیرد.یکسناتور
جمهوریخواهآمریکایینیزکهدرسفربهفلسطیناشغالی
همراهمنندزبودهاست،دراینکنفرانسخبریگفتکه
بایددرآمریکامخالفتی2حزبیباهرگونهتوافقیدرباره
توافقهستهایایرانانجامشود.لیندسیگراهامعلاوهبر
این،بااشارهبهانتخاباتمیاندورهایدرآمریکا،تأکیدکرد
اینکشورفارغازنتیجهاینانتخابات،ازتلآویوومواضع
آنحمایتخواهدکرد.ازسویدیگرروزنامهوالاستریت
ژورنال،اخیرادرگزارشــیدربارهکارشکنیهایرژیم
صهیونیستیبرایناکامگذاشتنتلاشهایدیپلماتیک
ایرانوقدرتهایغربیبرایاحیایتوافقهســتهای،
نوشتکه»مقامهایتلآویودســتوپامیزنندتابر
دولتبایدناعمالنفوذوهمزمانباورودمذاکراتوین
بهمرحلهایحساس،آمریکاراترغیبکنندمواضعش
درقبالایرانراتشــدیدکنــدوهیچگونهامتیازیبه

تهرانندهد.«
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